"según información registrada en la base de datos de Planta de Personal Docente yDirectivo Docente de la
Secretaría de Educación del Distrito, a fecha de corte 06 de octubre de 2025, se encuentran disponibles para
ofertar en el Proceso Ordinario de Traslados 2025-2026, tres mil setecientas cuarenta y cuatro (3.744) vacantes
definitivas distnbuidas así: diecinueve (19) de Directivo Docente Rector y Director Rural, sesenta y tres (63) de
Directivo Docente Coordinador, doscientos sesenta (260) de docente orientador, tres mil trescientas noventa y
cuatro (3.394) de Aula Regular y ocho (8) para el COLEGIO ESCUELA NORMAL SUPERIOR DISTRITAL MARIA
MONTESSORI (IED) de Aula Regular, las cuales se relacionan en los anexos 1 y 2, respectivamente, los cuales
hacen parte integral delpresente acto administrativo.

Que, en mérito de lo expuesto, este Despacho,